ПРОТОКОЛ № 1-2/2018
заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

 по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области
г. Курск                                                                                        «28» марта 2018 года

       14 час. 35 мин.

Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, созданная на основании постановления Администрации Курского район Курской области от 20.01.2017 года № 70, от 06.10.2017 г. № 3016 в следующем составе:

	Председатель комиссии

	Шалимов Г.Н.
	Заместитель Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам АПК, земельным правоотношениям и инвестиционной политике

	Заместитель председателя комиссии:

	Сначев В.Н.
	Начальник отдела по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области

	Секретарь комиссии:

	Чаплыгина Н.В.
	Консультант отдела по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области

	Члены комиссии:

	Жиляев Р.Г.
	Помощник Главы Администрации Курского района Курской области по правовым вопросам

	Брежнев А.В.

Чумило Е.В.

Гвоздяков С.И.
	Советник Главы Администрации Курского района Курской области по земельным правоотношениям
Начальник управления по бюджету и налогам

Администрации Курского района Курской области

Консультант отдела по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области

Повестка дня:

В связи с отсутствием подачи заявок на земельный участок с кадастровым номером 46:11:070301:788 расположенный по адресу: Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево
Комиссия
Р Е Ш И Л А:

1. В соответствии с пунктом 17 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 – ФЗ снизить начальную цена продажи права на земельный участок с кадастровым номером 46:11:070301:788 на 30 процентов без проведения повторной оценки.
Председатель комиссии:

Шалимов Г.Н.

Заместитель председателя комиссии:

Сначев В.Н.

Секретарь комиссии:

Чаплыгина Н.В.

Члены комиссии:

Жиляев Р.Г.

Брежнев А.В.

Чумило Е.В.

Гвоздяков С.И.
Приложение № 1
к протоколу № 1-2/2018
                                                                                                    от «28» марта 2018 года

       14 час. 35 мин.

Земельный участок,

начальная цена продажи права на земельный участок подлежит снижению на 30 процентов без проведения повторной оценки для дальнейшей его реализации

1.) Характеристика земельного участка:

· площадь — 429 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:070301:788;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – ведение огородничества;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район,

Клюквинский сельсовет, д. Дурнево;

· право собственности.
	Начальная цена продажи права на земельный участок, согласно отчёта независимого оценщика от 12.02.2018 г. № 12.12.18/427
	95 238 руб. 00 коп.

	Начальная цена продажи права на земельный участок, сниженная на 30 %
	66 666 руб. 60 коп.